Debeo in super mecum reputare, si mors ingrueret, quem me mallem obseruasse modum in præsentibus deliberatione, vel actione: iuxta huc igitur eligendum nunc mihi est.

Præterea prospiciam, quando pro tribunali sistar à Deo iudicandus, quo me consilio, hac in re vsum esse vellem. Quo agnito, nunc vtar, vt eo tempore magis sim securus.

6. Tempore tentationis seu desolationis, nihil deliberandum aut innouandum est, circa propositum animi bonum, aut vitæ statum, sed in eis perseverandum, quæ fuerant prius constituta, tempore Diuinæ consolationis. Quemadmodum enim dum fruitur quis consolatione Dei, non proprio suo sed boni spiritus instinctu regitur; ita obuersante sibi desolatione, agitur à malo spiritu, cuius instigatione, nihil vnquam rectè conficitur.

7. Fruenti homini consolatione Dei, prospiciendum est, quo se pacto gerere poterit, desolatione deinceps occurrente: vt iam inde criminiam & robur animi maturè comparet ad impetum eius reprimendum.

8. Sicut femina cum viro rixans, si hunc conspexerit erecto & constanti vultu sibi obistere, abijcit illicò animum ac terga vertit: sin verò timidum fugacemque esse animaduertit, in extremam surgit audaciam, & in illum ferociter inuadit; sic consuevit dæmon animo

& robore planè destitui, quoties spiritualementem athletam corde imperterrito, ac fronte ardua tentationibus videt reluctari. Sin autem trepidet ad primos impetus sustinendos, & quasi animum despondeat, nulla est bestia super terram inimico illo tunc efferator.

9. Inimicus noster morem insequitur nequissimi cuiuspiam amatoris, qui puellam vel uxorem alterius volens seducere, procurat, ut verba & consilia sua occulta sint: nihilque reformidat magis ac aegrè fert, quàm si puella patri suo, vel vxor marito, illa patefaciat: cum sciat hoc pacto de voris & conatibus suis actum esse, Ad eundem modum obnixè saragit diabolus, ut anima quam circumuenire cupit, ac perdere, fraudulentas suas suggestiones teneat secretas. Indignatur verò maximè, si cui vel Confessionem audienti, vel spirituali homini, molimina sua detegantur, à quibus ita excidere se funditus intelligit.

10. Solet etiam aduersarius noster imitari aliquem belli ducem, qui obsessam arcem depugnare ac deprædari cupiens, exploratâ prius munitione loci, debiliorem partem aggreditur. Sic & ille circuit animam, & callidè inquirat, quarumnam virtutum præsidij, moraliumne an Theologicarum, ipsa vel munita, vel destituta sit: eaque potissimum parte, machinis omnibus admotis irruit, ac subuertere nos sperat, quam in nobis, minùs cæteris firmatam custoditamque esse præiudicat.